



Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klub

Der afholdtes ordinær generalforsamling i Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklub lørdag den 10. februar 2024 kl. 14.00 i Vonge-Kollemorten Hallen.

Til stede var 19 stemmeberettigede personer.

Fra bestyrelsen deltog Annette Stentsøe, Lars Møller, Inger Sloth, Johnny Selvig, Sanne Gram-Nielsen og Lis Kudsk. Søren Holmgaard Knudsen havde meldt afbud.

Formanden, Annette Stentsøe, bød velkommen og gik herefter over til første punkt på dagsordenen.

Ad 1 Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Jimmi Povlsen, som blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og afholdtes rettidigt iht. klubbens vedtægter.

Ad 2 Valg af referent

Bestyrelsen foreslog Lis Kudsk, som blev valgt uden modkandidater.

Ad 3 Valg af 2 stemmetællere

Tove Selvig og Marianne Kolind blev valgt som stemmetællere.

Ad 4 Godkendelse af formandens beretning

Der var ingen bemærkninger til formandens beretning, som blev enstemmigt godkendt.

Ad 5 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse om ansvarsfrihed (decharge)

Johnny Selvig oplyste, at årsregnskabet var offentliggjort på klubbens hjemmeside, og der ligeledes var fremlagt eksemplarer på generalforsamlingen. Han gennemgik derefter hovedtallene.

Årets resultat ender på et overskud på ca. 50.000 kr. mod et budgetteret resultat på ca. 8.600 kr. Klubben har et bankindestående på ca. 91.000 kr., og balancen ender på knap 140.000 kr. Klubkapitalen er på 93.000 kr.

Der er kommet 38 nye medlemmer i løbet af året. Mange er hvalpekøbere, som har det fået gratis medlemskab det første kontingentår.

Der har været mange aktiviteter i løbet af året, som har genereret flotte overskud. Hvis man sammenligner aktiviteterne i 2023 med 2022 er der en forskel på næsten +71.000 kr. Dette skyldes flere aktiviteter med flere deltagere for spor, udstilling og jagtprøver. For jagtprøverne tæller en donation

på lidt over 10.000 kr. fra instruktørerne på Working Weekend 2023, ligesom tilmeldingsgebyrerne for hhv. spor og udstilling var højere i 2023 end i 2022.

Omkostningerne til diverse møder er faldet væsentligt i forhold til 2022. Dette skyldes, at langt størsteparten af møderne afholdes som onlinemøder. Desuden blev det planlagte fællesmøde i 2023 for bestyrelse, udvalg og kredse aflyst pga. for få deltagere.

Dette er sidste år, hvor Tollerbladet udkommer som et fysisk blad. Trykning, forsendelse mm. har for 2023 beløbet sig til 72.000 kr. Fremover kommer der en væsentlig besparelse på den post, da man ikke længere vil have udgifter til trykning og forsendelse.

Kontorholdsudgifter indeholder bl.a. administrationsgodtgørelser, som hidtil er blevet udbetalt til kasserer og formand; men de ønskede i 2023 ikke at modtage godtgørelserne, så bestyrelsen har derfor besluttet at afskaffe dem.

Under diverse arrangementsudgifter er posten "gaver" blevet væsentligt reduceret. Dette skyldes, at bestyrelsen har taget stilling til, hvornår man som klub uddeler gaver, og hvad prisen på disse gaver skal være. Der har været en stigning i udgifter glaspokaler til Årets Hunde og mange Campionater. Klubbetjet er blevet afskrevet. Der er stadig nogle t-shirts tilbage, som er til salg. Indtægten fra disse vil indgå som ren indtægt for klubben.

Balancen viser et bankindestående på ca. 91.000 kr. Kontingentindtægten under passiver indeholder kontingent for 2024 indbetalt i 2023. Endelig har der været indbetalt tilmeldingsgebyrer på Hundeweb for aktiviteter i 2024. Disse indbetalinger indgår også i passiverne.

Pga. årets overskud er klubkapitalen forøget med ca. 50.000 kr. fra 2022 og er nu på 91.000 kr.

Der var ingen bemærkninger til årsregnskabet for 2023, som blev enstemmigt godkendt, ligesom bestyrelsen blev givet ansvarsfrihed.

Hanne Lüchow spurgte efterfølgende ind til, hvad der menes med sætningen "...meddelelse om ansvarsfrihed (decharge)". Johnny Selvig oplyste, at det betyder, at bestyrelsen fritages for ansvar for forhold, der er oplyst om i regnskabet.

Ad 6 Budgetbehandling, herunder evt. fastsættelse af kontingent

Kassereren oplyste, at den væsentligste post er udgiften til Tollerbladet, der fra og med 2024 bliver elektronisk, og man derfor sparer udgifter til trykning og forsendelse. Denne besparelse beløber sig til ca. 75.000 kr. Ifm. at Tollerbladet fremover kun udkommer elektronisk, har bestyrelsen besluttet at nedsætte kontingentet til 300 kr. for alle medlemmer inkl. udenlandske. Dog fastholdes prisen for husstandsmedlemmer på 200 kr.

Det budgetterede fald i kontingentindbetalingerne skyldes udover et lavere kontingent, at man forventer at miste nogle medlemmer pga. et elektronisk blad i stedet for et fysisk blad.

Indtægterne på aktiviteterne afspejler lidt flere aktiviteter samt stigende priser.

Fryserleje dækker over, at klubben har et antal kummefrysere stående rundt omkring hos medlemmer. Disse fryser indeholder det vildt, der bruges på jagtprøverne. Beløbet er kompensations for strømforbruget.

Bestyrelsen har besluttet, at man ønsker flere fysiske møder i 2024. Det fungerer fint med onlinemøder, men der er også behov for at sidde fysiske sammen og se hinanden i øjnene. Dette er afspejlet i budgettet.

Alt i alt budgetteres der med et overskud på ca. 53.000 kr. for 2024. Det vil betyde, at klubkapitalen ender på ca. 146.000 kr. Og hvis man fremskriver med det forventede overskud for 2025, vil klubkapitalen ende på 175.000 kr. Bestyrelsen er opmærksom på det uholdbare i denne stigningstakt, og arbejder på at finde aktiviteter, der kan få kapitalen ud at arbejde.

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent for 2025.

Bestyrelsen ønsker som nævnt, at overskuddet skal ud at arbejde i klubben og gerne ramme beredt. Bestyrelsen vil gerne høre fra medlemmerne, hvad de kunne tænke sig at overskuddet skal bruges til. Christine Nørskov Sørensen havde et ønske om mere træning i klubregi – også på Sjælland.

Flemming Stig Hansen oplyste, at man laver træning på månedsbasis i Syddanmark, og det har der været en pæn stor interesse for. Han understregede, at denne aktivitet lukkes ned, hvis der arrangeres træning i Tollerklub-regi. Han fortsatte, at det er vigtigt, at vi får fat i andre tollerejere for at få dem aktiveret. Det kommer ikke af sig selv. Det er vigtigt, at vi er ambassadører for racen. Og der må gerne være færre aktiviteter, hvis de er virkelig gode.

Ann-Kathrine Olesen påpegede, at man skal have de nye tollerejere i gang. Her har opdrætterne også et ansvar. Men hvordan når vi de nye tollerfolk? Flemming Stig Hansen oplyste, at en tollerejer var blevet henvist til ham, da han står for træningen i Syddanmark. Det er vigtigt, at der er nogle, man kan henvise til.

Inger Seitzberg var enig i, at opdrætterne også har et ansvar med at få hvalpekøberne godt i gang.

Hanne Lüchow henviste til, at der på klubbens FB-side har været efterlyst andet træning end spor og jagt – bl.a. Nosework. Det ville være positivt også at kunne tilbyde træning i andre ting. Annette Stentsø svarede, at bestyrelsen er åben for al slags træning i regi af Træningsudvalget – men det kræver, at der er instruktører, der melder sig til at afholde træningen. Lis Kudsk nævnte, at der på FB har været talt om at oprette et Sportsudvalg, der kunne rumme andre former for træning. Bestyrelsen er meget positiv overfor dette. Så hvis der er nogen, der kunne tænke sig at kaste sig over den opgave, så er første skridt at kontakte bestyrelsen.

Ad 7 Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

Ad 8 Valg af bestyrelse og suppleanter

Der var følgende bestyrelsesmedlemmer på valg:

Annette Stentsø, som modtager genvalg, Inger Seitzberg, som ikke ønsker at modtage genvalg samt Johnny Selvig, som ikke ønsker at modtage genvalg.

Bestyrelsen havde modtaget ønske om valg til bestyrelsen fra Sanne Gram-Nielsen og Ann-Kathrine Olesen.

Da antallet af nye kandidater passer med ledige pladser i bestyrelsen, blev Sanne Gram-Nielsen og Ann-Kathrine Olesen valgt til bestyrelsen, mens Annette Stentsøe blev genvalgt til bestyrelsen. Alle er valgt for en 2-årig periode.

Der var to kandidater til de to suppleantposter, og resultatet af valget blev, at Flemming Stig Hansen blev valgt som 1. suppleant, mens Lisa Brink blev valgt som 2. suppleant.

Ad 9 Valg af revisor og revisorsuppleant

Birgitte Skautrup ønskede ikke genvalg som revisor. Johnny Selvig tilbød sit kandidatur og blev valgt som klubbens revisor.

Mette Risum blev genvalgt som revisorsuppleant.

Ad 10 Eventuelt

Øyvind Arvesen spurgte, om det var muligt for medlemmer at søge om penge til et arrangement i klubregi. Annette Stentsøe svarede, at bestyrelsen som udgangspunkt ønsker at modtage et budget på arrangementet. Desuden er det vigtigt, at arrangementet bliver bredt udbudt til alle klubbens medlemmer via Træningsudvalget (hvis der er tale om træning).

Lars Møller ville på vegne af Udstillingsudvalget gerne opfordre til, at deltagerne på en udstilling hjælper til på dagen eller – endnu bedre – søger om at blive medlem af Udstillingsudvalget. Det ville være rart, hvis der var flere hænder til at hjælpe med at pakke ned efter endt udstilling. Mona Doucette mente, at man i det hele taget skulle være bedre til at række ud efter hjælpere. Det er en enestående mulighed for at få en unik oplevelse at være hjælper på et arrangement. Annette Stentsøe tilføjede, at det også er en god måde at komme ind i klubben på og danne netværk.


Ann-Kathrine Olesen spurgte, om Facebook er det rigtige medie at bruge for at nå ud til medlemmerne. Det var hendes opfattelse, at de yngre medlemmer bruger Instagram mere end Facebook. Annette Stentsøe var enig i dette og tilføjede, at man mangler at få fat på de yngre medlemmer. Af den grund har bestyrelsen planlagt et møde i begyndelsen af marts med Emilie Holmgaard Knudsen, som er redaktør på Tollerbladet og Rikke Vils, der udover at være medlem af klubben arbejder for DKK bl.a. med deres medlemsblad "Hunden". De to har en masse viden om Instagram, som de vil dele med bestyrelsen.

Der var ikke flere bemærkninger under eventuelt, og formanden takkede dirigenten for en god ledelse af mødet og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Frøencia, den 14 februar 2024



Jimmi Povlsen
Dirigent



Lis Kudsk
Sekretær